בית המשפט העליון דן בעתירה של אביו של עובר למנוע את הפלת הוולד. האם ביקשה מוועדה שהוקמה על-פי חוק, להתיר לה לבצע הפלה. האב התנגד לכך בהביעו את רצונו להבאת התינוק לעולם. נפסק, כי זכות האישה על גופה, גוברת על זכות ה"וטו" של האב וכי אין לאב מעמד להתנגד לפנייתה של האישה לוועדה.

<sup>1</sup> ראה להלן נספח 1. חוק העונשין התשל"ז – 1977.

## הפלה בחוק הישראלי

### חוק הפסקת הריון בישראל:

חוק הפסקת הריון במדינת ישראל הוא אחד הפרקים בחוק העונשין<sup>2</sup> הוא נמצא בין סעיף א' לחוק העוסק ברצח והריגה, לבין סעיף ג' העוסק באחריות לשלום אדם (הכולל את חובותיהם של הורים לילדיהם הקטינים).

מיקומו של החוק דווקא במקום זה רומזת על האופן בו המדינה תופשת ביצוע הפלות, כאקט שיש בו גרימת מוות. החוק מגדיר למי ובאילו נסיבות מותר לבצע הפלות, וקובע כי ניתן לבצע הפלות בישראל רק במסגרת גבולות החוק. אדם, ובכלל זה רופא, המבצע הפלות שלא כחוק, עובר עבירה פלילית ועלול להישפט ולהיענש במאסר של עד חמש שנים.

---

<sup>2</sup> ראה להלן סעיפים 312-321, נספח מס' 2

## **תהליך ביצוע ההפלה כחוק:**

התהליך לביצוע הפלה מופיע בחוק נפרד הנקרא: תקנות העונשין הפסקת הריון (תשל"ח – 1978). אישה המעוניינת לבצע הפלה צריכה לפנות לוועדה לאישור הפסקת הריון. ועדה מסוג זה קיימת בכל בית חולים שיש בו מחלקת יולדות. כמו כן מתקיימות ועדות מסוג זה גם במרפאות ובתי חולים פרטיים שקיבלו אישור לכך ממשרד הבריאות. החוק מגדיר בדיוק מי הם אנשי המקצוע שצריכים להרכיב את הוועדה, והוועדה תחשב לחוקית רק אם כל אנשי המקצוע נמצאים בה:

בהם ישנה סכנה ממשית לחיי האישה, מתיר החוק לרופא להפיל את עובריה גם ללא מתן אישור וועדה.

בבית המשפט העליון בשבתו בית משפט לערעורים אזרחיים ע"א 413/80

## פלונית נ' פלוני

**הערעור דן בשאלה אם יש לבעל מעמד על-פי חוק בדיון בבקשה להפסקת הריון,**

**המוגשת על ידי אשתו. בית המשפט העליון פסק :**

- א. (1) לאור ייחודן של ההוראות שבחוק העונשין, תשל"ז-1977, ולאור אופיין הממצה, יש לתור רק במסגרתן אחרי כללי המותר והאסור בתחום הפסקת הריון.
- (2) חוק העונשין אינו מקנה לבעל זכות וטו או זכות אחרת, מכוחה יכול לדרוש הימנעות ממתן החלטה בקשר להפסקת הריון.
- (3) בחוק אין גם הוראה כלשהי בדבר זכות הטיעון של הבעל לפני הוועדה, המוסמכת לאשר בהפסקת הריון לפי סעיף 315 לחוק העונשין.

בנוסף, קיימת החמרה בחוקיות ההפלה. ישנן נסיבות מאוד מורחבות וצודקות להפסקת ההיריון, וישנם גורמים מוסמכים שייקבעו את נכונות ההפלה.

ישנו עונש קבוע של עד חמש שנות מאסר לעוברי ההפלה שלא כחוק, אך ישנה מידת התערבות מוגבלת של בית המשפט בחיים הפרטיים של המשפחה ובפרט של האישה.

## רשימה ביבליוגרפית

### חקיקה

חוק העונשין התשל"ז – 1977

### פסיקה

ע"א 413/80 פלונית נ' פלוני

בג"ץ 98/831 התנועה לשמירת זכויות הדתיים והחרדים בישראל נ' היועץ המשפטי לממשלה

### מאמרים

חוק הפסקת הריון, באיזו מקרים יכולה אישה לבצע הפלה ? משרד הבריאות
ד"ר יחיאל מ. "צער גופה קודם : הפלות מלאכותיות בהלכה ובחוק הישראלי"
סינקלר דניאל ההפלה במקרא ובמשפט, גיליון מספר 195.
שטרסברג. טובה, מעמד העובר במשפט הישראלי.

## משפט עברי

### ספרות השו"ת

הרב אליעזר מלמד, פניני הלכה פרק יב' – הפסקת הריון
שאלת יעב"ץ א, מג; ציץ אליעזר ח"ט נא, ג, ג.

### ספרות הפסיקה

הרמב"ם
רש"י
← פרשנויות וציטוטים ממקורות מהימנים.

## נספח מספר 1

חוק העונשין, התשל"ז-1977, סעיפים 313, 316, 317

313. איסור הפסקת הריון

מי שהפסיק ביודעין הריונה של אשה, בין בטיפול רפואי ובין בדרך אחרת, דינו - מאסר חמש שנים או קנס חמישים אלף לירות.

316. אישור

(א) הועדה רשאית, לאחר שנתקבלה הסכמתה המודעת של האשה, לתת אישור להפסקת ההריון אם ראתה שיש הצדקה לכך מחמת אחת מאלה: